
【お知らせとお願い】 

○次年度への移行について 

次年度に向けて子どもたちが新しい環境にスムーズに移行していけるように、１２月中旬から分園２歳

児の子どもたちは本園で生活することとなります。 

２歳児クラスのご家庭には、おたよりで詳細をお知らせします。                                                                                      

 

○年末年始の休園について 

１２月２９日(金)～１月３日(水)までは年末年始のため保育園はお休みとなります。その前後でお休

みを予定している方は担任までお知らせください。 

 

○もちつきについて 

１月８日(火)にもちつきを行います。昨年同様、ついたおもちを小さくまるめて幼児クラス（３歳児

クラス以上）に提供します。（給食時） 

おもちつきのお手伝いを募集します。年末近くなりましたら玄関扉に記入用紙を掲示いたしますので、

ぜひお父さんの参加をお待ちしております。 

 

○焼き芋会について 

 今年の焼き芋会は２月１９日を予定しています。保育所体験の行事として地域の方も参加できます。

ご近所の方で保育園などに通っていないお子さんがいらっしゃいましたら、ぜひお誘いしてください。 

 

○東京都福祉サービス第三者評価について 

利用者アンケートにご協力いただきありがとうございました。集計結果を踏まえて１１月２６日（月）

に訪問調査が行われました。調査結果は、この日に聞き取りをした内容と合わせて、後日『とうきょ

う福祉ナビゲーション（福ナビ）』に掲載されます。アンケート回収率は前回より少し上がりました。 

皆様のご協力に感謝申し上げます。今後も子どもの最善の利益を第一に努力してまいります。 

 

○フードドライブについて 

今年度２回目のフードドライブを行います。回収期間は１２月７日（金）～１１日（火）です。 

詳細は別紙にてお知らせします。今年最後のフードドライブの活動ですので、ご協力のほどよろしく 

お願いします。 

 

○衣類の名前など確認のお願い 

朝夕は寒い日が多くなってきました。上着にも必ず名前の記入をお願いします。 

また１２月最終日に園に置いてある衣類を返却いたします。名前やサイズ、足りないものなど、衣類の

確認をお願いします。名前の記入がないものが増えています。紛失の原因になりますのでご協力を 

お願いします。 


